ἐνθὲνδε κατάδηλον γέν.] Nempe non hoc debuit homo ineptus demonstrare, alios homines atque populos aliis legibus uti, quod profecto nulla demonstratione egebat; illud potius ipsi ostendendum fuit, legem semper quidem ad τὸ ὄν spectare, sed hominum imbecillitate accidere, ut quod illi propositum sit, id non assequantur. At enim vero huius sententiae explicatio maiorem utique requirit subtilitatem, quam quae in illius cerebrum conveniat. Itaque neglectis iis, quorum expositionem flagitabat disputationis ratio, temere ad ea de-

νανται ἐξευρίσκειν ὃ βούλεται ὁ νόμος, τὸ ὄν. ἐπεὶ φέρε ἴδωμεν, ἴαν ἄρα ἡμῖν ἐνθὲνδε κατάδηλον γένηται, εἴτε τοῖς αὐτοῖς αἰετὶ νόμοις χρώμεθα ἢ ἄλλοτε ἄλλοις, καὶ εἰ ἅπαντες τοῖς αὐτοῖς ἢ ἄλλοις.

Cap. V. ET. Ἀλλὰ τοῦτό γε, ὦ Σώκρατες, οὐ χαλεπὸν γινῶναι, ὅτι οὔτε οἱ αὐτοὶ αἰετὶ τοῖς αὐτοῖς νόμοις χρώνται, ἄλλοι τε ἄλλοις· ἐπεὶ αὐτίκα ἡμῖν μὲν οὐ νόμος ἐστὶν ἄνθρωπος θύειν, ἀλλ' ἀνόσιον, Καρχηδόνοι δὲ θύουσι, ὡς ὅσιον ὄν καὶ νόμιμον αὐτοῖς, καὶ ταῦτα ἐνοι αὐτῶν καὶ τοὺς αὐτῶν υἱεῖς τῷ Κρόνῳ, ὡς ἴσως καὶ σὺ ἀκήκοας, καὶ

firmant etiam Ang. Laur. z. 6. Flor. n. c. o. x. qui scriptum habent νόμ. χρ. ἄλλοι γε. In Flor. o. Vat. est ἀλλ' ἄλλοι γε ἄλλοις. Bas. 2. Ven. 5. οὔτε ἄλλοι. Corruptioni ansam dedit τε post οὔτε illatum, de quo v. ad Apol. p. 26. C. Symp. p. 223. C. Gorg. 501. A. 522. B. al.

C. καὶ τοὺς αὐτῶν] Accesserunt haec ex Par. A. et Leid.

καὶ σὺ ἀκήκοας] V. καὶ ἀκήκοας. Par. A. σὺ ἀκήκοας, omisso καὶ. Veram lectionem debemus Par. K. Laur. z. Flor. n. c. o. x. quae confirmatur etiam aliorum scriptura codicum καὶ σὺ ἀκήκοας.

lapsus est, in quibus enarrandis doctrinae scilicet suae uberitatem et praestantiam iactare posset. Atque id sane tanto facilius est consequutus, quod νόμον, admissio rursus iudicii quodam errore, latiore sensu ita dixit, ut non tantum leges, sed etiam mores et instituta intelligi voluerit. Quod verbo notasse satis erit.

Καρχηδόνοι δὲ θύουσι —] De hac Carthaginiensium superstitione exposuit Münterus in libro: Die Religion der Karthager, Havniae, 1816. p. 23 sqq. conf. etiam Creuzer's Symbol. Vol. II. p. 270 sq. ed. 1820. Praeterea cum Boeckhio conferas Diad.

Sic. XX, 14. ibique Wesseling. Suid. s. v. Σαρχιδόνιος γένος. Plutarch. De superst. p. 171. C. Porphy. De Abstinent. II, 56. Intpp. ad Justin. XVIII, 7. ad Plin. H. N. XXX, 1. ad Augustin. De Civit. Dei VII, 19. Ceterum hinc hic sermo atque asper neminem non offendet. Nam moleste abundat αὐτοῖς post νόμιμον, et elumbis oratio in his est: καὶ ταῦτα ἐνοι — τῷ Κρόνῳ, et quidem nonnulli eorum suos ipsorum filios immolant Saturno. In postremis Boeckhii Praefat. ad Simon. Soer. p. XVI. Κρόνῳ abesse mitebat. Sed v. Buttmann. Berliner Abhandl. der Academ. a. 1814. p. 174.